
WALI K O TA PALU
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN WALI KOTA PALU
NOMOR 7 TAHUN 2023

TENTANG
PENGELOLAAN DAN PEMANFAATAN PENYERTAAN MODAL DAERAH

KEPADA PERUSAHAAN PERSEROAN DAERAH BANGUN PALU
SULAWESI TENGAH

WALI KOTA PALU,

Menimbang :  b a h w a  u n t u k  m e l a k s a n a k a n  k e t e n t u a n  P a s a l  2 A
Peraturan D a e r a h  K o t a  P a l u  N o m o r  1 0  Ta h u n  2 0 2 2
tentang Penyertaan Modal  Daerah Kepada Badan  Usaha
Mil ik Daerah ,  p e r l u  menetapkan  Pera tu ran  W a l i  K o t a
tentang Pengelolaan d a n  Pemanfaatan Penyertaan Moda l
Daerah kepada Perusahaan Perseroan Daerah Bangun Palu
Sulawesi Tengah;

1. U n d a n g - U n d a n g  N o m o r  4  T a h u n  1 9 9 4  t e n t a n g
Pembentukan K o t a m a d y a  D a e r a h  t i n g k a t  I I  P a l u
(Lembaran Negara Repub l i k  Indonesia Ta h u n  1 9 9 4
Nomor 3 8 ,  Tambahan Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Nomor 3555);

2. Undang-Undang  N o m o r  2 3  Ta h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemenntahan Daerah  (Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Ta h u n  2 0 1 4  N o m o r  2 4 4 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah terakhir  dengan Undang-
Undang Nomor  6  Ta h u n  2023  tentang Penetapan
Peraturan Pemenn tah  Penggant i  Undang-Undang
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Ke lp  (Lembaran
Negara Republik Indonesia Ta h u n  2023 Nomor 41 ,
Tambahan Lembaran  Negara  Repub l i k  Indones ia
Nomor 6856);

3. P e r a t u r a n  Daerah Kota Palu Nomor 10  Tahun 2022
tentang Penyertaan M o d a l  Daerah  Kepada B a d a n
Usaha M i l i k  Daerah (Lembaran Daerah Ko ta  Pa lu
Tahun 2022 Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah
Kota Palu Nomor 10);

MEMUTUSKAN:

OP DipIndai dengen CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


2

MEM UTUSKAN:

Menctapkan :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENGELOLAAN DAN
PEMANFAATAN PENYERTAAN MODAL DAERAH KEPADA
PERUSAHAAN PERSEROAN DAERAH BANGUN PA L U
SULAWESI TENGAH.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Pasal 1
Dalam Peraturan Wali Kota int yang dimaksud dengan:
1. M o d a l  Daerah adalah Kekayaan Pemerintah Dacrah

balk berupa uang, maupun berupa barang yang dapat
dinilau dengan uang seperti tanah, bangunan, mesin-
mesin, inventaris, surat-surat berharga, fasilitas dan
hak-hak lainnya.

2. Penye r taan  M o d a l  D a e r a h  a d a l a h  p e n g a l i h a n
kepemilikan barang milik Daerah dan/atau uang yang
semula merupakan kekayaan yang t idak  dipisahkan
menjadi k e k a y a a n  y a n g  d i p i s a h k a n  u n t u k
diperhitungkan sebagai modal/saham Daerah

3. B a d a n  Usaha Mil ik Daerah yang selanjutnya disingkat
BUMD a d a l a h  b a d a n  u s a h a  y a n g  s e l u r u h  a t a u
sebagian modalnya duni l ik i  oleh Pemerintah Daerah
Kota Palu

4. P e r u s a h a a n  Perseroan Daerah Bangun Palu Sulawesi
Tengah yang  selanjutnya disebut  P T B a n g u n  Pa lu
Sulawesi Tengah  (Perseroda) a d a l a h  B U M D  y a n g
berbentuk perseroan terbatas yang modalnya terbagi
dalam saham yang seluruhnya atau paling sedikit 51%
(lima p u l u h  sa tu  persen) sahamnya dimil i lci  o leh 1
(satu) Daerah  sesuai  dengan ke tentuan pe ra tu ran
perundang-undangan

5. D a e r a h  adalah Daerah Kota Palu
6. P e m e n n t a h  Daerah ada lah  Wa l i  Ko ta  Pa lu  sebagai

unsur penyelenggara Pemer in tahan D a e r a h  y a n g
memimpin pelaksanaan u r u s a n  pemerintahan y a n g
menjadi kewenangan Daerah otonom.

Pasal 2
(1) P e r a t u r a n  W a l l  K o t a  i n i  d i m a k s u d k a n  u n t u k

membenkan d a s a r  k e w e n a n g a n  m e l a k s a n a k a n
Penyertaan M o d a l  P e m e n n t a h  D a e r a h  u n t u k
pengembangan P T.  B a n g u n  P a l u  Sulawesi  Te n g a h
(Perseroda).

(2) P e r a t u r a n  W a l i  K o t a  i n i  b e r t u j u a n  u n t u k
melaksanakan Penyertaan Modal  Pemerintah Daerah
dalam r a n g k a  pengembangan P T .  B a n g u n  P a l u
Sulawesi Tengah (Perseroda).

BAB Il
PENGELOLAAN DAN PEMANFAATAN

Pasal 3

r.32 nippi,,di l e n  l e  Can A n n e r

https://v3.camscanner.com/user/download


3

Pasal 3
(1) Rencana pelaksanaan pengelolaan dan pemanfaatan

Penyertaan Moda l  Daerah sebagaimana d imaksud
dalam Pasal  2  te rcantum da lam  Lampi ran y a n g
merupakan bagian t idak terpisahkan dan  Peraturan
Wall Kota ini.

(2) Mekanisme pelaksanaan pencairan Penyertaan Modal
Pemerintah D a e r a h  d i laksanakan s e s u a i  dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan.

(3) Pertanggungjawaban dan penatausahaan pelaksanaan
Penyertaan Modal Pemenntah Daerah dilaksanakan
sesuai d e n g a n  ke ten tuan  pe ra tu ran  perundang-
undangan.

BAB III
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 4
Peraturan Wa h  Ko ta  i n i  m u l a i  ber laku  p a d a  tanggal
diundangkan

Agar s e t i a p  o r a n g  mengetahuinya,  m e m e r i n t a h k a n
pengundangan P e r a t u r a n  W a h  K o t a  i n i  d e n g a n
penempatannya dalam Benta Daerah Kota Palu.

Diundangkan di Palu
pada tanggal 11 April 2023

1SEKRETARIS D H  KOTA PALU,

GP
IRMAYANTI

Ditetapkan di Palu
a tanggal 11 April 2023

WALL KOTA PALU,

ADIANTO RASYID

•  I -

I J  r

•

BERITA D ERAH KOTA PALU TAHUN 2023 NOMOR 7

I

.15ARAF K00RD AS1

O1, 'O
E-1.11.-cat KARSA
• • • • • • • • • • • • • • • • • s a l l • • • • • • m a r a l l a l l r i l l i a l i b l i S

I A  0  I s -

•

Direindai denaan cam. nn r

https://v3.camscanner.com/user/download

